МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 118 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

ПРИКАЗ

«31» января 2023 года №31-П
г. Краснодар

Об открытии платных дополнительных услуг, не относящихся к
основным видам деятельности, оказываемых МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр- детский сад № 118» в 2022-2023 учебном году

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования город Краснодар от 25.01.2022 № 177 «Об утверждении цен на
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности, оказываемые МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад №118», на основании Устава ДОО, приказываю:

1. Открыть платные дополнительные образовательные и иные услуги, не
относящиеся к основным видам деятельности с 24.10.2022 года по
31.05.2023 года:

1.1. Обучение по программе «Умники и умницы» (6-7 лет)
1.2. Обучение по программе «Шахматная азбука» (5-6 лет)
1.3. Обучение по программе «Шахматная азбука» (6-7 лет)
1.4. Обучение по программе «Маленький друг» (Little FRIEND) (5-6 лет)
1.5. Обучение по программе «Маленький друг» (Little FRIEND) (6-7 лет)
1.6. Обучение по программе «Акварелька» (5-6 лет)
1.7. Обучение по программе «Акварелька» (6-7 лет)
1.8. Обучение по программе «Хрустальная туфелька» (5-6 лет)
1.9. Обучение по программе «Хрустальная туфелька» (6-7 лет)
1.10. Обучение по программе «Ритмика» (5-6 лет)
Стоимость одного занятия(150,26/166,95р.)
Стоимость полного курса (8 715,08/9683,01)

2. Иные услуги:
2.1. Организация и проведение досуговой деятельности с учетом

пожеланий родителей (законных представителей) для детей 3-7 лет в
выходные дни (суббота, воскресенье) с 9.00 до 12.00(150,26/187,82р)

2.2. Организация и проведение досуговой деятельности с учетом
пожеланий родителей (законных представителей) для детей 2-4

лет(781,59р)
2.3. Организация и проведение детских праздников с учетом пожеланий

родителей (законных представителей) для детей 5-7 лет.(1094,22р)
3. Произвести зачисления детей, согласно спискам. (Приложение №1)
4. Утвердить расписание занятий по платным дополнительным

образовательным и иным услугам, не относящимся к основным видам
деятельности. (Приложение №2)

5. Назначить Шелудько Н.Н., старшего воспитателя, ответственным за
организацию и контроль платных дополнительных образовательных и
иных услуг в МАДОУ.

6. Старшему воспитателю Шелудько Н.Н. подготовить:
- списочный состав обучающихся на основании заключенных договоров
с родителями (законными представителями)
- расписание и место проведения занятий на 2022-2023 учебный год
(Приложение №2)
- табель посещаемости обучающихся
- табель учета рабочего времени педагогов дополнительного
образования
- график работы педагогов дополнительного образования

7. Педагогам дополнительного образования:
- организовать работу платных дополнительных образовательных и иных
услуг с обучающимися, согласно утвержденным дополнительным
общеразвивающим программам и расписанию занятий на 2022-2023 учебный
год.
- нести персональную ответственность за жизнь и здоровье детей во время
проведения занятий, а также в момент сопровождения детей на занятия и после
них
- вести табель посещения занятий и передавать его в последний рабочий день
8. Старшему воспитателю Шелудько Н.Н.
- вести журнал учета работы с обучающимися
- вести персональную страницу в АИС «Навигатор»
9. Делопроизводителю Дондыш И.С.:
-вести страницу сетевого города образование
9. Специалисту по кадрам Комаровой С.И. подготовить должностные
инструкции педагога дополнительного образования и ознакомить с ними
ответственных лиц под роспись.

10. Контроль за исполнением прик

С приказом ознакомлены:

за собой.

МАДОУ МО

№ 118»

Заведующий МАДОУ МО г.
«Центр - детский сад № 118» А.В. Федотова

		2023-02-01T13:56:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 118 "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК"